
                                                                                          
LATVIJAS REPUBLIKA 

PĻAVIŅU NOVADS 

PĻAVIŅU NOVADA DOME 
Reģ.nr.90000043649, Dzelzceļa iela 11, Pļaviņas, Pļaviņu novads, LV-5120. Tālruņi: 65133054, 29299719 

 dome@ plavinas.lv 

Pļaviņās 
26.04.2018. 

 

Saistošo noteikumu Nr. 6 „Pļaviņu novada ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas noteikumi”  

 

Paskaidrojuma raksts  Nr. 5 

 

Paskaidrojuma raksts 

sadaļas 

 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

vietējā pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus, kuros paredz: 

kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek 

pievienotas centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai; centralizētās ūdensapgādes sistēmas un 

centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un 

aizsardzības prasības; sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā 

ietveramos noteikumos, kā arī tā slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas 

noteikumus, kā arī brīvkrānu izmantošanas kārtību. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Noteikumu mērķis ir noteikt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu 

pieejamību un nodrošinātu Pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem 

pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Pļaviņu novada administratīvajā 

teritorijā un dabas resursu racionālu izmantošanu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām, 

kas ir Pļaviņu novada ūdensapgādes un kanalizācijas Pakalpojumu 

saņēmēji, kā arī ūdensapgādes un kanalizācijas Pakalpojumu sniedzējiem 

Pļaviņu novadā. 

4. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Fiziskām un juridiskām personām, kuras vēlas pieslēgt savus objektus 

ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, jāiesniedz pieteikums Pakalpojumu 

sniedzējam, lai saņemtu tehniskos noteikumus.  

Kokneses apvienotā pašvaldību būvvalde veic Ūdensvada un kanalizācijas 

tīklu un būvju gatavības vērtēšanu un nodošanu ekspluatācijā. 

Pakalpojumu lietotājs slēdz līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju. 

Personas saistošo noteikumu piemērošanā var griezties Pļaviņu novada 

domē. 

5.Konsultācijas SIA “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, ūdenssaimniecības speciālists. 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja vietnieks       Andris Ambainis 


